АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

13.10.2016

                                                                                        № 525
О проведении исследования спроса обучающихся 9 классов
на открытие профильных классов
в 2017-2018 учебном году
В соответствии с планом работы комитета по образованию Администрации города Оленегорска на 2016 год, утвержденным приказом от 17.12.2015  №  719, планом работы  муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» на 2016 год,  утвержденным приказом от 07.12.2015  № 102, в целях  обеспечения удовлетворения образовательных потребностей обучающихся муниципальных образовательных организаций общего образования

 п р и к а з ы в а ю:
1. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Соболева О.А.):

1.1. Организовать в период с 17 октября по 18 ноября 2016  года исследование спроса обучающихся 9 классов на открытие профильных классов в 2017-2018 учебном году (далее – Исследование).
1.2. В срок до 25 ноября 2016  года представить в комитет по образованию аналитическую справку по итогам Исследования.

2. Руководителям Муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 4" (Савельева И.Н.), Муниципального общеобразовательного учреждения "Основная общеобразовательная школа № 7" (Казначеева М.В.), муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 13" (Вымятнина П.Н.), Муниципального общеобразовательного учреждения "Основная общеобразовательная школа № 21" (Ильина Н.Н.), муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа № 22" (Маляревич И.А.):
2.1. В период 17 октября по 18 ноября 2016  года обеспечить необходимые условия для проведения Исследования.

2.2. В срок до 21 ноября 2016 года представить анкетный материал Исследования в муниципальное учреждение образования «Информационно-методический центр» (Соболевой О.А.).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором общего образования в составе комитета по образованию Администрации города  Столярову Л.Н.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Председатель

                            Л.Ф.Орлова
Рассылка: дело, к. 14, МУО «ИМЦ», МОУ СОШ №№ 4,13,22, МОУ ООШ №№ 7,21

Анкета для обучающихся 9 классов.

Дорогой друг!

Скоро тебе предстоит важное решение. Ты должен будешь определить дальнейшее направление своего обучения. Пожалуйста, ответь на несколько предложенных нами вопросов.

Ты учишься в школе № ______________________ в классе_____________________

1. После окончания 9 класса ты планируешь:

а) продолжить обучение в 10 профильном классе

б) продолжить обучение в ГАОУ МО СПО "Оленегорский горно-промышленный колледж"
в) другой вариант___________________________________

Если ты выбрал вариант «А», то переходи к следующим вопросам, если варианты «Б» или «В», то анкетирование закончено.

2. Ответь, пожалуйста, каковы твои успехи в школе в настоящее время.

	А
	учусь на '' отлично''

	Г
	у меня преобладают удовлетворительные оценки

	Б
	учусь на ''хорошо'' и ''отлично''

	В
	в основном хорошо

	Д
	часто не успеваю, имею двойки

3. Какие предметы по выбору ты планируешь сдавать по окончании 9 класса?
	А
	физика

	Е
	география

	Б
	химия

	Ж
	английский язык

	В
	информатика и ИКТ

	З
	обществознание

	Г
	биология

	И
	литература

	Д
	история

4. Совсем скоро тебе предстоит выбрать какой-либо профиль обучения, ты планируешь избрать профиль (подчеркни):
· естественно-научный,

· гуманитарный,

· социально-экономический,

· технологический,

· еще не определился

5. Какие факторы оказали влияние на выбор профильного 10-11-го класса? (Отметь 1-2 варианта)

	А
	Будущая профессия, которую ты уже окончательно выбрал для себя

	Г
	Школьные предметы, которыми бы ты хотел углубленно заниматься

	Б
	Советы родителей или других родственников

	Д
	Рекомендации учителей

	В
	Советы  друзей, знакомых

	Е
	Дополнительное (внеклассное) образование

	Ж
	Пока ничего не повлияло, выбор не сделан

Спасибо за участие!